Uchwała Nr 78/2013
Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 24 kwietnia 2013 r.
w sprawie: zmiany Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
Na podstawie art. 56 ust. 1 i 2 w związku z art. 59 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym (tekst jedn. Dz. U. z 2012 poz. 572 z późn. zm.) 

Senat Śląskiego Uniwersytetu  Medycznego w Katowicach

uchwala, co następuje:

§ 1

1. W Statucie Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach wprowadzonym Uchwałą 
Nr 121/2006 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach z dnia 14 czerwca 2006r. wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 9 otrzymuje nowe brzmienie: 
 „§ 9

1. Akademickim tytułem honorowym jest tytuł doktora honoris causa.

2. Tytuł honorowy doktora honoris causa nadaje Senat na wniosek Rady Wydziału uprawnionej do nadawania stopnia naukowego doktora habilitowanego osobom, które szczególnie przyczyniły się do osiągnięcia celów, jakim służy Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach.
3. Tytułu doktora honoris causa nie można nadać osobie, która była lub jest zatrudniona w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach, z wyjątkiem osoby profesora wizytującego.

4. Tytuł doktora honoris causa może być nadany jednej osobie w danym roku akademickim. 

5. Zgłoszenia kandydata do tytułu doktora honoris causa może dokonać co najmniej 
5 nauczycieli akademickich SUM posiadających tytuł naukowy profesora – na ręce Dziekana właściwego Wydziału. 

6. Dziekan przedstawia Rektorowi propozycję kandydatury w formie pisemnej, podając krótką informację o kandydacie. 

7. Rektor zasięga opinii Konwentu Godności Honorowych złożonego z 5 osób 
z tytułem naukowym profesora, szczególnie zasłużonych dla SUM i powołanych przez Rektora na okres jego kadencji. Konwentowi przewodniczy Prorektor ds. Nauki.

8. Kandydat do tytułu doktora honoris causa musi uzyskać pozytywną opinię Konwentu Godności Honorowych podjętą jednomyślnie w głosowaniu tajnym. 

9. Po uzyskaniu pozytywnej opinii, o której mowa w ust. 8 oraz akceptacji ze strony Rektora, Dziekan przedstawia Radzie Wydziału propozycję wystąpienia do Senatu 
z wnioskiem w sprawie wszczęcia procedury o nadanie tytułu doktora honoris causa zgłoszonemu kandydatowi.

10. Po uzyskaniu pozytywnej opinii ze strony Rady Wydziału wniosek jest przedkładany Senatowi do rozpatrzenia. 

11. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku przez Senat, Dziekan zgłasza Radzie Wydziału wniosek w sprawie wszczęcia postępowania o nadanie tytułu doktora honoris causa i wyboru Wydziałowej Komisji do przeprowadzenia procedury 
o nadanie tytułu doktora honoris causa. Komisja Wydziałowa powinna składać się z minimum 3 członków. Wybór Komisji następuje w drodze głosowania jawnego.

12. Komisja przeprowadza postępowanie kwalifikacyjne i sporządza protokół wstępny, który powinien zawierać:

· życiorys kandydata ze szczególnym uwzględnieniem działalności naukowej 
i zawodowej,

· wykaz osiągnięć w pracy naukowo-badawczej,

· uzasadnienie wniosku o nadanie tytułu doktora honoris causa 
z uwzględnieniem zasług dla SUM, 

· propozycję promotora i 3 recenzentów, z czego co najmniej dwóch zatrudnionych 
w innych ośrodkach akademickich.

13.  Komisja przedstawia Radzie Wydziału protokół wstępny i wniosek w sprawie wszczęcia postępowania o nadanie tytułu doktora honoris causa. Rada Wydziału 
w głosowaniu tajnym wyraża swoją opinię w sprawie wszczęcia postępowania 
i wyboru promotora  oraz recenzentów.

14. Po dokonaniu wyboru Dziekan kieruje do recenzentów pismo z prośbą 
o sporządzenie, na podstawie załączonego protokołu wstępnego, opinii 
o kandydacie.

15. Po otrzymaniu opinii od wszystkich recenzentów Komisja Wydziałowa sporządza protokół końcowy.

16. Komisja Wydziałowa przedstawia Radzie Wydziału protokół końcowy i wniosek 
o nadanie kandydatowi tytułu doktora honoris causa. Rada Wydziału 
w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów wyraża swoją opinię dotyczącą wniosku Komisji Wydziałowej.

17. Dziekan Wydziału kieruje do Senatu wniosek o nadanie kandydatowi tytułu doktora honoris causa.

18. Tytuł doktora honoris causa nadaje Senat w drodze uchwały podjętej większością 3/5 swojego statutowego składu.” 

2) dodaje się § 10 w brzmieniu: 
 „§ 10 

1. Wybitnemu uczonemu może być nadany tytuł profesora honorowego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, w tym nauczycielowi akademickiemu SUM po upływie 35 lat zatrudnienia w Uczelni.

2. Zgłoszenia kandydata do tytułu profesora honorowego może dokonać co najmniej 3 nauczycieli akademickich Uczelni posiadających tytuł naukowy profesora – na ręce Dziekana właściwego Wydziału.

3. Dziekan przedstawia Rektorowi propozycję kandydatury w formie pisemnej, podając krótką informację o kandydacie. 
4. Rektor zasięga opinii Konwentu Godności Honorowych, o którym mowa w § 9 
ust. 7.
5. Kandydat do tytułu profesora honorowego musi uzyskać pozytywną opinię Konwentu Godności Honorowych podjętą jednomyślnie w głosowaniu tajnym. 
6. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Konwentu Rektor przedkłada wniosek Senatowi do rozpatrzenia.
7. Tytuł profesora honorowego nadaje Senat bezwzględną większością głosów.” 

a w wyniku jego dodania kolejne §§ oraz odnoszące się do nich odesłania w treści Statutu ulegają przenumerowaniu.
3) w § 51: 
a) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Rektor może w formie pisemnej upoważniać imiennie pracowników Uczelni 
i ustanawiać pełnomocników do podejmowania określonych czynności prawnych lub do składania oświadczeń woli w ustalonym zakresie, w tym może udzielać Prorektorom pełnomocnictw do wydawania z jego upoważnienia decyzji administracyjnych, o których mowa w Ustawie.”
b) dodaje się ust. 7 i 8 w brzmieniu:

„7. Rektor może w drodze pełnomocnictwa powierzyć czynności kierownika zamawiającego zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych Prorektorom, Kanclerzowi, a na wniosek Kanclerza również jego zastępcom.

8. Pełnomocnicy ponoszą odpowiedzialność za naruszenie dyscypliny finansów publicznych w zakresie udzielonego pełnomocnictwa.” 

4)  w § 56: 
a) ust. 2 pkt 19 lit b) otrzymuje brzmienie: 
„b) występowanie do Rady Wydziału o wyrażenie opinii w sprawie przedstawienia Rektorowi wniosku o zatrudnienie na stanowisko profesora wizytującego.”
b) w ust. 2 pkt 19 wykreśla się lit. c).

5) w § 95 dodaje się ust. 7 w brzmieniu:
„7. Zmiana wymagań stawianych kandydatowi jest możliwa wyłącznie za zgodą Rektora.” 

a w wyniku jego dodania kolejne ust. ulegają przenumerowaniu 

2. Pozostałe zapisy Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach nie ulegają zmianie. 

§ 2
Do postępowań w sprawie nadania tytułu doktora honoris causa wszczętych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się zapisy dotychczasowe. 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki 

